АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от     февраля   2023 г. № 00    - па

с. Карпогоры


Об утверждении методики расчета размера стартовой цены за использование места (площадки) для  размещения аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования, 
на территории Пинежского муниципального района Архангельской области


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Пинежского муниципального района Архангельской области, в целях создания условий для организации массового отдыха граждан, упорядочения деятельности временных нестационарных аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования на территории Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация МО «Пинежский район» постановляет:
1. Утвердить методику расчета размера стартовой цены за использование места (площадки) для  размещения аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования на территории Пинежского муниципального района Архангельской области согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального района                               А.С.Чечулин










Приложение 1
к Постановлению
администрации Пинежского муниципального района
от ___.02.2023 N _____

[bookmark: Par530]МЕТОДИКА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА  СТАРТОВОЙ ЦЕНЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ АТТРАКЦИОНОВ, БАТУТОВ И ИНОГО РАЗВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 
НА ТЕРРИТОРИИ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Настоящая методика устанавливает стартовую цену за использование места (площадки) для размещения аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования на территории Пинежского муниципального района Архангельской области (далее - нестационарные  развлекательные объекты), находящихся на землях муниципальной и государственной не разграниченной собственности при объявлении конкурса.
Стартовая цена за использование места (площадки) для размещения аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования на территории Пинежского муниципального района Архангельской области рассчитана за один день.

2. Расчет размера стартовой цены

Размер стартовой цены  за использование места (площадки) для размещение нестационарных развлекательных объектов на территории Пинежского муниципального района за один день рассчитывается:

СЦ = (СПхМ) / 365, где:

СЦ – стартовая цена за  использование места (площадки) для размещения аттракционов, батутов и иного развлекательного оборудования на территории Пинежского муниципального района Архангельской области рассчитана за один день использования;
СП – средний показатель 1 квадратного метра места (площадки) согласно таблице № 1 в год;
М – площадь места (площадки), равная 100 кв.м.;
365 (дней в году)

Таблица № 1
	N п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Кадастровая стоимость, рублей
	Площадь, кв. м
	УПК кадастровой стоимости, руб./кв. м

	1
	29:14:050303:125
	1397583,66
	17475
	79,98

	2
	29:14:050305:100
	943261,47
	2390
	394,67

	3
	29:14:050304:67
	154255,14
	799
	193,06

	4
	29:14:050304:1114
	183589,63
	1253
	146,52

	5
	В 78 м.по направлению на северо-восток от ориентира, расположенного за пределами земельного участка. Адрес ориентира: с.Карпогоры, ул.Теплова, д.19
	12191309,01
	133841
	91,09

	Средний показатель (СП)
	
	
	181,06 руб. за кв.м в год


  

 и составляет:   СЦ = 181,06 х 100 (кв.м.) / 365 (дней) = 49,60 рублей за использование места (площадки) в день.
